ПРИКАЗ

от 16.11.2018 г.

№ 676- ОД

Об организации работы по проведению итогового сочинения (изложения) в МБОУ СОШ №2 им. Адмирала Ушакова в 2018 – 2019 учебном году

В соответствии с приказом управления образования администрации муниципального образования город курорт Геленджик от 09.11.2018 г. № 808 «Об организации работы по проведению итогового сочинения (изложения) в муниципальном образовании город-курорт Геленджик в 2018 — 2019 учебном году», с целью качественного проведения итогового сочинения в МБОУ СОШ №2 им. Адмирала Ушакова, руководствуясь Уставом школы, приказываю:

- 1. Назначить ответственным за организацию и проведение итогового сочинения (изложения) в МБОУ СОШ №2 им. Адмирала Ушакова заместителя директора по УР А.В. Иванищеву.
- 2. Организовать проведение итогового сочинения (изложения) в МБОУ СОШ №2 им. Адмирала Ушакова 5 декабря 2018 года в соответствии с с методическими рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (письмо Рообрнадзора от 23 октября 2018 года № 10-857)
 - 3. Заместителю директора по УР А.В. Иванищевой:
- организовать проведение итогового сочинения (изложения) и проверку бланков итогового сочинения (изложения) в МБОУ СОШ №2 им. Адмирала Ушакова в соответствии с установленными требованиями;
- 2) создать условия для проведения итогового сочинения (изложения) в соответствии с установленными требованиями;
- 3) организовать информационно-разъяснительную работу с участниками итогового сочинения (изложения) и их родителями;
- 4) обеспечить участников итогового сочинения орфографическими словарями, участников итогового изложения орфографическими и толковыми словарями в соответствии с установленными требованиями;

- 5) организовать ознакомление обучающихся с результатами в установленные сроки;
- 6) обеспечить информационную безопасность при проведении итогового сочинения (изложения) в МБОУ СОШ №2 им. Адмирала Ушакова;
- 7) организовать доставку оригиналов и копий бланков итогового сочинения (изложения) в место хранения материалов итогового сочинения (изложения) (г. Геленджик, ул. Молодежная, 1а, управление образования не позднее 17.00ч 5 декабря 2018 года;
- 8) организовать ознакомление обучающихся с результатами в установленные сроки.
- 4. Ответственной за составление расписания учебных занятий О.С. Барченковой внести изменения в расписание на 5 декабря 2018 года (среда).

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

О.Б. Белкина

С приказом ознакомлены:

А.В.Иванищева

О.С. Барченкова